Akti i Themelimit
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.)
AL MAYA GROUP SHPK

Sot, me date 07 korrik 2021, une i nenshkruari:

(i)  Z. Prashant Kumar Vishwakarma(emri i babait Algoo Vishwakarma, emri i nénés
Chameli Devi), lindur né Azamgrah, Republika e Indis€ mé 01.01.1980, banues né
adresén Rruga Frederik Shiroka, Pallati Brilant, hyrja 1, kati 4, ap 35, Tirané&, Shqipéri,
shtetas Indian me nr. pasaporte .5947424.

Me vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare™ (Ligji i Shogerive) kam vendosur te krijoj shogerine me pergjegjesi te
kufizuar AL MAYA GROUP SHPK (“Shogeria™) duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

Neni 1
Emri dhe forma ligjore
1.1 Emri i shogerise do te jete AL MAYA GROUP SHPK ndjekur ne menyre te
pandashme nga shkurtimi “sh.p.k.”, cili perfageson formen ligjore te saj.
1.2 Shogeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogeric me
pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare*(Ligji i Shogerive).

Neni 2
Selia dhe kohezgjatja
2.1  Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga Frederik Shiroka, Pallati Brilant, hyrja 1,
kati 4, ap 35, Tirané, Shqipéri. Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese
dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi
kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.
2.2 Kohezgjatja e shogerise eshte e pacaktuar.

Neni 3
Objekti i veprimtarise
3.1.  Objekti i veprimtarive te Shogerise eshte Sherbime pastrimi dhe mirembajtjeje te
ambienteve te brendshme dhe te jashtme, industriale dhe civile, publike dhe private, reklamave
e totemeve te ambienteve spitalore, gendrave shendetesore, qendrave tregtare, hoteleve, zyrave,
universiteteve, marketeve, bankave, bar - restoranteve, porteve, aeroporteve, terminaleve etj.
me punonjesit tane. Pastrime te perditshme. pastrime speciale, pastrime pas rikonstruksioneve,
lyerjeve etj. Larje, pastrim, trajtim dhe lugidim te dyshemeve te te gjitha llojeve: pastrim te
fasadave te te gjitha liojeve ne cdo lloj lartesie. Pastrime dhe trajtime te veprave te artit. Pastrim
dhe larje te kolltugeve, divaneve, karrigeve, te cdo lloj tavani, tapeteve, moketeve, perdeve te
holla e te trasha, grilave etj. Sherbime lavanterie dhe hotelerie, larje, hekurosje per gdo lloj
subjekti dhe transporti i materialeve te pastruara. Sherbime lavazherie per ¢do lloj automjeti.
Pastrim e dizinfektim (DDD) te ambienteve te brendshme e te jashtme spitalore te
rrezikshmerise se ulet, rrezikshmerise se mesme dhe rrezikshmerise se larte. Tregtim (Shitje -
Blerje), furnizim, importim me shumice e pakice te detergjenteve, produkteve, materialeve,
pajisjeve, mjeteve, aksesoreve, makinerive te pastrimit. Sherbime dhe mirembajtje gjelberimi
dhe te mjediseve te gjelberta, ndertime te impianteve te ujitjes, krasitje pemesh e bimesh
dekorative, pleherim, mbjellje dhe zevendesim i luleve. bimeve e pemeve etj. Transport
mallrash dhe produktesh per subjekte te ndryshme dhe te shogerise. Pastrime me mjete teknike
speciale te ujerave, transporti i materialeve te pastruara. Pastrimi i gropave septike te cdo lloj



subjekti dhe transportim i ujerave te ndotura. Sherbime nderhyrese Higjeno-Sanitare: Sherbime
Pest Control (DDD - Dizinfestim/Dizinfektim, Dizinsektim, Deratizim) - te cdo 1loj ambienti
te brendshem dhe te jashtern, publik e privat. te gendrave spitalore e shendetesore dhe te cdo
lloj subjekti

Gjithashtu shogeria mund te kryeje cdo aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i nevojshem
dhe i dobishem ne menyre ge te permbushet gellimi i veprimtarise, dhe ge nuk bie ne
kundershtim me legjislacionin shqiptar. Sherbime te rekrutimit dhe punesimit te punonjesve
vendas dhe te huaj, per biznese brenda dhe jashte vendit.

3.2. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre qe te arrihet gellimi i
siperpermendur, Shogeria mund:

(i) te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi.

3.3. Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti qe bej pjese ne objektin e saj, ge lidhet me te dhe ge
e mbeshtet ate.

3.4. Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me
te larta te etikes.

Neni 4
Kapitali fillestar dhe ndarja e tij
4.1 Kapitali i Shogerise do te jete ne total 100 (njegind) Leke. i ndare ne 1 (nje) kuoté, me
nje vlere nominale prej 100 (njéqind) Leke, plotesisht te nenshkruara dhe te shlyera nga Ortaku.
4.2 Ortaku i Shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tij ne Shogeri jane si meposhte :

(i) Z. Prashant Kumar Vishwakarma (emri i babait Algoo Vishwakarma, emri i nénés
Chameli Devi), lindur né Azamgrah, Republika e Indis¢ mé& 01.01.1980, banues né
adresén Rruga Frederik Shiroka, Pallati Brilant, hyrja 1, kati 4, ap 35, Tirané, Shqipéri,
shtetas Indian me nr. pasaporte .5947424.

(ii) Kapitali i Shogerise i regjistruar ne pronesi te Z. Prashant Kumar Vishwakarma eshte 100
(njéqind) Leke, ge i korrespondon | kuote, ge perfagesojne 100% (njéqind) te kapitalit te
Shogerise.

Neni 5
Transferiini i Aksioneve
5.1 Aksionet transferohen sipas parashikimeve té Statutit.

Neni 6

Organet drejtuese dhe Administrimi
6.1 Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me
poshte:
a. Asambleja e Ortakeve
b. Administratori
6.2  Kompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit do te percaktohen ne
Statutin e shogerise.
6.3  Administratori i Shogerise do te jete Z. Prashant Kumar Vishwakarma(emri i babait
Algoo Vishwakarma, emri i nénés Chameli Devi), lindur né Azamgrah, Republika e Indisé mé
01.01.1980, banues né adresén Rruga Frederik Shiroka, Pallati Brilant, hyrja 1, kati 4, ap 35,
Tirané, Shqipéri, shtetas Indian me nr. pasaporte .5947424.

é\// Neni 7



Gjuha
71 Ky Akt Themelimi hartohet ne gjuhen shqipe dhe angleze ne 8 (tete) kopje. Ne rast
mosmarreveshjesh ne lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e ketij Akti Themelimi, versioni
ne gjuhen shqipe do te jete mbizoterues dhe detyrues dhe i vetmi version me fuqi ligjore.

Neni 8

Te tjera
8.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet
nga dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit per tregetaret dhe shogerite tregetare dhe
legjislacioni shqipetar ne fugi.
8.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shogerise, sot me date 07
Korik 2021 ne gjuhen shqipe ne kater kopje dhe ne gjuhen angleze kater kopje, perkthyer nga
perkthyesi i besuar Z. Kleant Novi.
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